
Raadsbesluit

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00890

De raad van de gemeente Bronckhorst;

gelezen het voorstel van de auditcommissie;

gelet op artikelen 81k en 149 Gemeentewet;

Besluit:

1. De verordening gemeentelijke rekenkamer gemeente Bronckhorst 2023 vast te 
stellen.

2. Voor 2024 een structureel budget van € 46.900,- ter beschikking te stellen voor de 
uitvoering van de taken van de rekenkamer. 

3. Arend Kloosterman te benoemen als voorzitter en lid van de rekenkamer.
4. Silvi Joosten te benoemen als lid van de rekenkamer.
5. Esther Koeslag te benoemen als ambtelijk secretaris van de rekenkamer. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
30 november 2023,

de griffier, de voorzitter,

M. Veenbergen M. Besselink



Verordening gemeentelijke rekenkamer gemeente Bronckhorst 2023

Artikel 1. Definities
In deze verordening wordt verstaan onder:

- college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst;
- raad: gemeenteraad van de gemeente Bronckhorst;
- rekenkamer: gemeentelijke rekenkamer als bedoeld in artikel 81a van de Gemeentewet;
- voorzitter: voorzitter van de rekenkamer.
- Leden: de door de raad benoemde leden, waaronder de voorzitter, van de rekenkamer.

Artikel 2. Rekenkamer
1. Er is een rekenkamer.

2. De rekenkamer bestaat uit drie leden, waaronder een voorzitter. Zij worden benoemd voor de 
periode van zes jaar.

Artikel 3. Herbenoeming 
De leden van de rekenkamer, waaronder de voorzitter, kunnen maximaal één keer voor een periode 
van zes jaar worden herbenoemd.

Artikel 4. Advisering en klankborden
De rekenkamer kan indien zij dit nodig of wenselijk acht de auditcommissie gebruiken voor advies en 
als klankbord, bijvoorbeeld bij de keuze van een onderzoeksonderwerp.

Artikel 5. Ambtelijke ondersteuning 

1. De rekenkamer heeft een ambtelijk secretaris. 

2. De ambtelijk secretaris ondersteunt de rekenkamercommissie bij de uitvoering van haar taken. 

3. De ambtelijk secretaris wordt door de griffier in overleg met de voorzitter van de rekenkamer 
aangewezen. 

4. De kosten voor de ambtelijk secretaris komen ten laste van het budget van de griffie. 

Artikel 6. Budget
De raad stelt het budget van de rekenkamer vast. De voorzitter van de rekenkamer is bevoegd 
binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering van de werkzaamheden van de rekenkamer. 

Artikel 7. Vergoeding 



1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaamheden een vaste maandelijkse 
vergoeding. 
2. De vergoeding bedraagt voor de voorzitter € 500 per maand en voor gewone leden € 350 per 
maand. De vergoeding wordt jaarlijks geïndexeerd met dezelfde indexering die geldt voor de 
vergoeding voor raadsleden.
3. Indien de leden van de rekenkamer een onderzoek in eigen beheer uitvoeren, geldt het een 
uurtarief van € 75 per uur. De vergoeding wordt jaarlijks geïndexeerd. 
4. De leden van de rekenkamer ontvangen daarnaast een vergoeding voor hun reiskosten. Dit is 
maximaal de belastingvrije kilometervergoeding. Kosten van openbaar vervoer worden geheel 
vergoed. 

Artikel 8. Slotbepalingen 

1. De verordening rekenkamercommissie gemeente Bronckhorst 2018 wordt ingetrokken.
2. Deze verordening treedt in werking op 30 november 2023.
3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke rekenkamer gemeente 
Bronckhorst 2023.

Aldus vastgesteld in de openbare raadvergadering van 30 november 2023.

De voorzitter, De griffier,


